Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
________________________________________________________________________________________________
от 28.12.2010 № 24
с. Первомайское

9

Об утверждении ставок арендной платы

за земельные участки на 2011 год

      В соответствии  со ст.41 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,   ст. 65 Земельного  Кодекса Российской Федерации, ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10.1. Закона Томской области  от 04.10.2002 № 74-ОЗ «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области»,  на основании ст. 26 Устава муниципального образования «Первомайский район»

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Утвердить базовые ставки арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования «Первомайский район», и земли, государственная собственность на которые не разграничена,  на территории Первомайского района на 2011 год, согласно приложениям № 1,2.

2. Установить коэффициент 10,0 к налоговой ставке земельного налога за земельные участки, предоставленные  для жилищного строительства, если   не введены в эксплуатацию построенные  на таких земельных участках объекты недвижимости по истечении трех лет с даты предоставления в аренду  таких земельных участков.

3. Решение вступает в силу с 01.01.2011.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича».

 Глава Первомайского района                                     М.Ф. Приставка